
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  567  del  29/05/2023

Oggetto:  ATTIVAZIONE  CORSO  DI  FORMAZIONE  SPECIFICA  IN
MEDICINA GENERALE TRIENNIO 2022/2025    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Distretto

Responsabile struttura Giordano Germano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Distretto

Oggetto:  ATTIVAZIONE  CORSO  DI  FORMAZIONE  SPECIFICA  IN
MEDICINA GENERALE TRIENNIO 2022/2025    

Premesso che 
Con nota via e-mail del 30/03/2023 la Segreteria Corso di formazione Specifica Medicina Generale 
ASL Città di Torino ha comunicato l’attivazione del corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale per il triennio 2022-2025 e l’elenco dei nominativi dei tirocinanti assegnati all’ASL VC;
Con Lettera  prot.  n. 19830 del 03/04/2023 è stato individuato quale Responsabile  del Corso di 
formazione in Medicina Generale presso la sede formativa ASL VC il Dott. Germano Giordano, 
Direttore S.C. Distretto; 

Rilevato che con comunicazioni via email conservate agli atti, la Regione Piemonte ha assegnato 
all'ASL VC i seguenti tirocinanti del corso di formazione specifica in Medicina Generale triennio 
2022/2025 con inizio dal 05/05/2023:

Benini Lorenzo nato a Vercelli il 25/01/1996

Burdisso Federica nata a Biella il 03/09/1997

Fasano Sara nata a Vercelli il 24/09/1997

Mauro Mattia nato a Vercelli 24/07/1996

Mohamed Aly Omar nato a Vercelli il 12/08/1995

Puppi Micol nata a Vercelli il 04/04/1994

Zancanella Micelle nata a Ivrea (To) il 05/11/1986

con diritto a percepire la Borsa di studio prevista dal D.Lgs. n. 368/1999 e s.m.i.;

In  attesa  del  Piano  Programmatico  e  la  Guida  del  corso  di  formazione  specifica  in  Medicina 
Generale  per  il  triennio  2022/2025  che  dovrà  svolgersi  nell’ambito  delle  seguenti  aree 
ospedaliere/territoriali per complessivi 36 mesi/3200 ore:

Ambulatorio Medico di Medicina Generale 12 mesi ore 1067
Medicina dei servizi territoriali 6 mesi ore 533
Medicina clinica e Medicina di laboratorio 6 mesi ore 533
Dipartimento materno infantile 4 mesi ore 355
Chirurgia generale 3 mesi ore 267
Pronto Soccorso Emergenza-Urgenza ospedaliera 3 mesi ore 267
Ostetricia e Ginecologia 2 mesi ore 178

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



è  pervenuta  la  scansione  dei  periodi  di  formazione  presso  ASL VC come  di  seguito  riportato 
(percorso gamma 50) :

MEDICINA CLINICA 
E DI LABORATORIO 

21 settimane 05/05/2023 – 03/11/2023

CHIRURGIA GENERALE 12 settimane 04/11/2023 – 09/02/2024
OSTETRICA E GINECOLOGIA 8 settimane 10/02/2024 - 05/04/2024
PRONTO SOCCORSO 
ED EMERGENZA-URGENZA 
OSPEDALIERA

13 settimane 06/04/2024 – 28/06/2024

DIPARTIMENTO 
MATERNO INFANTILE

14 settimane 29/06/2024 – 08/11/2024

MEDICINA 
DEI SERVIZI TERRITORIALI

21 settimane 09/11/2024 – 25/04/2025

AMBULATORIO MEDICO 
DI MEDICINA GENERALE

12 mesi 26/04/2025 – 30/04/2026

Preso atto che i tirocinanti medesimi hanno l’onere di produrre copia della polizza di assicurazione 
per i rischi professionali e la responsabilità civile conservata agli atti S.C. Sviluppo Organizzativo e 
Gestione  delle  Risorse  Umane  e  che,  terminato  l’iter  di  presa  in  carico,  iniziano  il  percorso 
formativo presso l’Area di assegnazione con decorrenza 05/05/2023;

Preso atto, altresì,  che l’ASL VC con nota prot. n. 23931 del 26/04/2023 ha provveduto a dare 
comunicazione all'INAIL di inizio attività dei suelencati tirocinanti con decorrenza 05/05/2023;

Atteso che l'importo della Borsa di studio prevista dal D.Lgs. n. 368/1999 e s.m.i., con impegno 
orario a tempo pieno, pari ad €. 966,92= mensili,  al netto dell'IRAP, viene erogata direttamente 
dall'A.S.L. sede di formazione;

Ritenuto pertanto, alla luce dell’attivazione presso l'ASL VC del corso di formazione in Medicina 
Generale triennio 2022/2025 per i medici tirocinanti:

Benini Lorenzo nato a Vercelli il 25/01/1996

Burdisso Federica nata a Biella il 03/09/1997

Fasano Sara nata a Vercelli il 24/09/1997

Mauro Mattia nato a Vercelli 24/07/1996

Mohamed Aly Omar nato a Vercelli il 12/08/1995

Puppi Micol nata a Vercelli il 04/04/1994

Zancanella Micelle nata a Ivrea (To) il 05/11/1986

con diritto degli stessi a percepire la Borsa di studio prevista dal D.Lgs. n. 368/1999 e s.m.i., di  
procedere all'imputazione sul conto 3.10.04.52, per un importo mensile delle sette borse di studio 
pari a €. 7.343,76= comprensivo di IRAP fino al termine del triennio 2022/2025, con un impegno 
pari a €. 29.375,04= sul bilancio di esercizio anno 2023, €. 88.125,12= sul bilancio di previsione per 
l’anno 2024, €. 88.125,12= sul bilancio di previsione per l’anno 2025 ed €. 58.750,08= sul bilancio 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



di previsione per l'anno 2026;

Ritenuto, altresì, di dare mandato alla S.C. Gestione Economico Finaziaria di procedere, verificato 
mensilmente l'adempimento del monte ore a tempo pieno da parte dei tirocinanti, alla liquidazione 
dell'importo spettante per detto periodo di tirocinio pari a €. 966,92= mensili per i tirocinanti titolari 
di  Borsa  di  studio  con  prosecuzione  della  liquidazione  mensile  fino  al  termine  del  triennio 
2022/2025 previsto dal  programma formativo,  dando atto  che si  provvederà a rendicontare alla 
Regione Piemonte l'erogazione delle borse al fine dell'assegnazione del finanziamento dedicato; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto in premessa, 

1) di attivare con decorrenza dal 05/05/2023 presso la sede formativa ASL VC il  corso di 
formazione  in  Medicina  Generale  triennio  2022/2025,  Responsabile  del  Corso  Dott.  Germano 
Giordano, Direttore S.C. Distretto.

2) di prendere atto che sono stati assegnati  alla sede formativa ASL VC i seguenti  medici 
tirocinanti:

Benini Lorenzo nato a Vercelli il 25/01/1996

Burdisso Federica nata a Biella il 03/09/1997

Fasano Sara nata a Vercelli il 24/09/1997

Mauro Mattia nato a Vercelli 24/07/1996

Mohamed Aly Omar nato a Vercelli il 12/08/1995

Puppi Micol nata a Vercelli il 04/04/1994

Zancanella Micelle nata a Ivrea (To) il 05/11/1986

con diritto a percepire la Borsa di studio prevista dal D.Lgs. n. 368/1999 e s.m.i.;

3) di demandare ai tirocinanti elencati  al punto 2) la scrupolosa osservanza del “Codice di 
Comportamento ASL VC”;

4) di demandare a tutti i soggetti coinvolti nello svolgimento del Corso il pieno rispetto del 
Piano  Programmatico  e  della  Guida  del  Corso  di  formazione  specifica  in  Medicina 
Generale  per  il  triennio  2022/2025 che  verranno pubblicati  sulla  Intranet  aziendale  nel 
momento in cui saranno messi a disposizione dal Coordinamento del Corso ASL Città di 
Torino;

5) di procedere all'imputazione sul conto 3.10.04.52, per un importo mensile delle sette borse 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



di studio pari a €. 7.343,76= comprensivo di IRAP fino al termine del triennio 2022/2025, 
con un impegno pari a €. 58.750,08= sul bilancio di esercizio anno 2023, €. 88.125,12= sul 
bilancio di previsione per l’anno 2024, €. 88.125,12= sul bilancio di previsione per l’anno 
2025 ed €. 29.375,04= sul bilancio di previsione per l'anno 2026; 

6) di  dare  mandato  alla  S.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  di  procedere,  verificato 
l'adempimento del monte ore a tempo pieno per il periodo in oggetto da parte dei suddetti 
tirocinanti aventi diritto a percepire la borsa di studio ai sensi del D.Lgs. n. 368/1999 e 
s.m.i., alla liquidazione dell'importo spettante con prosecuzione della liquidazione mensile 
fino al termine del triennio 2022/2025 previsto dal programma formativo;

7) di dare atto che si provvederà a rendicontare alla Regione Piemonte l'erogazione delle borse 
al fine dell'assegnazione del finanziamento dedicato;

8) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

9) di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo,  ai  sensi dell’art.  21-
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.567 del 29/05/2023

Oggetto:  ATTIVAZIONE  CORSO  DI  FORMAZIONE
SPECIFICA  IN  MEDICINA  GENERALE  TRIENNIO
2022/2025    

Esecutiva dal 29/05/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   30/05/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      30/05/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Giordano Germano  -  Dirigente S.C. Distretto 
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Aimo Marco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-30T10:17:42+0200
	Beatrice Fiorentino




